
       Uchwała Nr LV/375/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie wniosku T.P. z dnia 9 stycznia 2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372ze zm.)Rada 

Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku T.P. z dnia 9 stycznia  2022 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian w zapisie planu zagospodarowania przestrzennego w Bieńkach  

Śmietankach. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



         Załącznik do uchwały 
         Nr LV/375/2022 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 28 lutego 2022 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku T.P. z dnia 9 stycznia 2022 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 9 stycznia 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynął wniosek (data wpływu 18 

stycznia 2022 roku) Pana T.P. w sprawie wprowadzenia zmian w zapisie planu 

zagospodarowania przestrzennego w Bieńkach  Śmietankach. Wnioskujący prosi o 

przesunięcie linii terenu zagrodowego w kierunku głównej drogi lub uchylenie w całości 

planu zagospodarowania. Wnioskujący postanowił postawić magazyn gospodarczy o 

powierzchni nie większej jak przewiduje plan zagospodarowania do 1000m2. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

15 lutego 2022 r. postanowiła nie uwzględnić wniosku w żądanym zakresie.  

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  przed 

podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 1, wójt, burmistrz albo prezydent miasta wykonuje 

analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium, przygotowuje materiały geodezyjne do 

opracowania planu oraz ustala niezbędny zakres prac planistycznych. Analiza zmian w 

zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Sońsk została opracowana w styczniu 2021 r. 

Uchwałą NR XL/219/2021 Rady Gminy Sońsk z dnia 8 marca 2021 roku w 



sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sońsk i obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

został przyjęty Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który został ogłoszony w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 3 grudnia 2021 roku poz. 10926. 

W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk nie widzi podstaw do uwzględnienia wniosku. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


